
Anglický jazyk 8. třída (8. B) – příprava do pátku 15. 5. 2020 

DĚKUJI VŠEM, KTEŘÍ MI PRAVIDELNĚ ZASÍLÁTE ÚKOLY KE 

KONTROLE  

ZADANÁ PRÁCE JE VŽDY NA DANÝ TÝDEN – PRÁCE MI PROSÍM 

ZASÍLEJTE V TOMTO TÝDNU, POKUSTE SE NEPOSÍLAT JE 

POZDĚJI (PŘEDEVŠÍM HODNOCENÉ PRÁCE). 

VY, KTERÝM JEŠTĚ CHYBÍ NĚJAKÁ PRÁCE ODEVZDAT, 

ZAŠLETE MI JI PROSÍM NEJPOZDĚJI DO KONCE TOHOTO 

TÝDNE – TJ. DO 15. 5. 2020. 

PRÁCE, KTERÉ BYSTE MĚLI MÍT DOPOSUD ODEVZDANÉ: 

- uč. 96/2 SALLY 

- PRACOVNÍ LIST č. 8 – MODALS  

(MOŽNO ZASLAT EMAILEM NEBO DONÉST DO ŠKOLY BĚHEM 

ÚŘEDNÍCH HODIN)     

 HAVE A NICE DAY  SEE YOU SOON  

 TAKE IT EASY  

topicova@zsvyhlidka.cz 

Module 10 

 Kontrola samostatné práce z minulého týdne!!!  

(viz Kontrola přípravy 8. ročník 4. 5. – 8. 5.) 

 

 Naučit slovíčka 10. lekce: 10A - Reviews (viz nakopírované materiály) 

 

 učebnice 

 

- zápis do ŠS (přepsat nebo vytisknout a nalepit) 

 

THE PASSIVE/PASSIVE VOICE (TRPNÝ ROD) 

 

- v angličtině se používá velmi často (oproti češtině, kde díky koncovkám trpný rod příliš 

nepoužíváme) 

- lze ho vytvořit ve všech časech (my se ho zatím naučíme vytvořit v čase přítomném prostém a 

minulém prostém) 

- připomenutí z češtiny: rozlišujeme rod činný a trpný  

 

 rod činný – jednoduše řečeno vyjadřuje, co dělá podmět (podmět je původcem 

děje) … podmět něco vykonává  

 rod trpný – vyjadřuje, co dělá někdo jiný než podmět (podmět není původcem 

děje) … podmět je zasažen  

 

- tvoření: to be (dle času ve větě) + příčestí minulé významového slovesa 

 

 



- příklady: 

přítomný čas prostý 

rod činný (active) They make films in Hollywood. 

   (films = předmět věty v rodě činném) 

rod trpný (passive) Films are made in Hollywood. 

   (films = podmět věty v rodě trpném) 

 

minulý čas prostý 

rod činný (active) Matthew Vaugh made Stardust in England. 

   (Stardust = předmět věty v rodě činném) 

rod trpný (passive) Stardust was made in England by Matthew. 

   (Stardust = podmět věty v rodě trpném) 

 

- by … používáme, pokud chceme v trpném rodě zdůraznit, kým byla činnost vykonána 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

- str. 103/8 … přepište věty – použijte trpný rod – přítomný čas prostý 

 

- str. 103/9 … přepište věty – použijte trpný rod – minulý čas prostý 

 

- str. 103/10 …doplňte slovesa v rodě trpném 

 

- str. 102/4 … read the text and mark the sentences T-F. 

 

- str. 102/5 … použijte slova ze cvičení 2, abyste doplnili následující věty 

 

 pracovní sešit  

 

- 74/Music/Cinema/TV - Translate 

- 63/1 

- 63/2 

- 63/3 

- 63/4 

- 63/5 NEPOVINNÉ – NA JEDNIČKU  POKUD ZAŠLETE DO 15. 5. 

 

 poslech – pracovní list č. 11 – Avril Lavigne – Sk8ter boy 

- poslechněte několikrát, následně dle videa opravte chyby 

- doplňujete pouze podstatná jména 

- https://www.youtube.com/watch?v=IvAPUKhBumU 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=IvAPUKhBumU

